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Zbiornik retencyjno-załadowczy, przesuwny, do ładowania
wozów kopalnianych

Przedmiotem wynalazku jest zbiornik retencyj¬
no-załadowczy, przesuwny do ładowania wozów
kopalnianych, składający się z segmentów pod¬
wieszonych nad torem kolejowym, przy pomocy
układu kół jezdnych współpracujących z torem
jezdnym, służący do ładowania wozów kopalnia¬
nych sprzęgniętych w pociąg.

Znane z literatury przesuwne zbiorniki załadow¬
cze służące po napełnieniu do ładowania urządzeń
transportowych, posiadają małe pojemności i nis¬
kie zawieszenie w związku z czym w zasadzie nie
są stosowane w górnictwie.

Celem wynalazku jest skonstruowanie urządze¬
nia magazynującego urobek przynajmniej dla jed¬
nego składu pociągu, które ładowane będzie w
czasie nieobecności pustego składu i rozładowywa¬
ne do podstawionego składu w czasie możliwie
najkrótszym.

Istota wynalazku polega na skonstruowaniu wie-
losegmentowego zbiornika, przesuwanego po torach
jezdnych pod zsypem przenośnika podającego uro¬
bek, przy czym każdy segment posiada długość i
pojemność jednego wozu podstawionego składu.
Ilość segmentów jest co najmniej równa ilości wo¬
zów w składzie pociągu. Dno każdego segmentu
stanowią klapy denne, otwierane w celu opróżnie¬
nia segmentu, posiadające po otwarciu kształt
leja zsypnego, dostosowany do obrysu skrzyni wo¬
zu, zabezpieczający przed rozsypywaniem urobku
na torowisko.
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Segmenty zbiornika mają wysokość zawieszenia
zapewniającą przy zamkniętych klapach dennych,
przejazd pod zbiornikiem elektrowozu. Tory jezdne
mają długość co najmniej równą całkowitej zbior¬
nika, przy czym podajnik urobku usytuowany jest
w połowie długości toru. Tory jezdne mogą być
podwieszone pod stopem obudowy, lub ułożone
na spągu. W przypadku ułożenia na spągu segmen¬
ty zbiornika zawieszone są na konstrukcjach noś¬
nych z dolnym układem kół jezdnych.

Napędy klap dennych mają możliwość jedno¬
czesnego ich otwierania lub zamykania, co poz¬
wala na jednoczesne rozładowanie segmentów
zbiornika do wozów podstawionego składu. Przeta¬
czanie pociągu pod zbiornikiem odbywa się przy
pomocy kolejki łańcuchowej. Ładowanie urobku
do zbiornika odbywa się w okresie nieobecności
składu pociągu pod zbiornikiem.

Urządzenie wg wynalazku eliminuje czas po¬
stoju przenośnika podającego urobek z oddziału
wydobywczego w okresie nieobecności wozów,
skraca czas ładowania całego składu praktycznie
do czasu ładowania 1 wozu. Nie wymaga dodatko¬
wych jazd manewrowych, ani torów manewro¬
wych.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia zbiornik segmentowy z podstawionym
składem wagonów widziany z boku, fig. 2 —
przekrój poprzeczny przez to urządzenie, dla toru
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jezdnego ułożonego na spągu, fig. 3 — taki sam
przekrój dla toru jezdnego podwieszonego pod
stropem obudowy. Jak uwidoczniono na fig. 1, 2
i 3 podajnik urobku 1 znajduje się ponad przeta¬
czanym zbiornikiem składającym się z segmentów
2 wyposażonych w układ kół jezdnych 8 współ¬
pracujących z torem jezdnym 9. W przypadku uło¬
żenia toru jezdnego na spągu, segmenty zbiornika
zawieszone są na konstrukcji nośnej 7 z dalszym
układem kół jezdnych 8.

Dno segmentów 2 stanowią dwie klapy denne 3
posiadające napęd pozwalający na jednoczesne
opróżnienie wszystkich segmentów. W czasie nie¬
obecności składu pociągu, podajnik 1 ładuje uro¬
bek do przesuwanych przy pomocy napędu, najko¬
rzystniej elektrohydraulicznego, segmentów 2. Po
podstawieniu składu pociągu i zatrzymaniu go
pod zbiornikiem, każdy wóz 4 stoi pod jednym
segmentem zbiornika. Otwarcie klap dennych 3
powoduje jednoczesne ładowanie wszystkich wo¬
zów podstawionego składu. Po zsypaniu się urob¬
ku do wozów, klapy denne zostają zamknięte, ko¬
lejka łańcuchowa 6 przetacza pełny skład do mo¬
mentu gdy elektrowóz 5 wejdzie pantografem pod
przewód trakcyjny.

Następnie pociąg odjeżdża do stacji wyładow¬
czej i cykl się powtarza.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Zbiornik retencyjno-załadowczy, przesuwny,
do ładowania wozów kopalnianych, składający
się z segmentów z klapami dennymi, wyposażo¬
nych w układ kół jezdnych, współpracujących z
torem jezdnym ułożonym wzdłuż przekopu, i za¬
wieszony nad torem kolejowym, znamienity tym,
że każdy segment (2) ma długość i objętość rów¬
ną długości i objętości wozu kopalnianego (4), przy
czym ilość segmentów (2) jest co najmniej równa
ilości wozów (4) podstawionego składu.

2. Zbiornik według zastrz. 1, znamienny tym,
15 że segmenty (2) mają wysokość zawieszenia za¬

pewniającą przy zamkniętych klapach (3) den¬
nych, przejazd pod zbiornikiem elektrowozu.

3. Zbiornik według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że klapy (3) denne segmentów mają po otwarciu
kształt leja zsypnego, przystosowany do obrysu
skrzyni wozu kopalnianego (4).

4. Zbiornik według zastrz. 1, 2 i 3, znamienny
tym, że tor jezdny (9) posiada długość równą co
najmniej dwukrotnej całkowitej długości zbiorni¬
ka, przy czym zsyp podajnika usytuowany jest
w połowie długości toru jezdnego (9).
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